stoditos angustiis locorum includunt. Ita Perozes arclatus pacem expetit: quam non prius Nephthalitarum rex concessit, quam ille pronus in terram ipsum adorasset, et interposito juramento fuisset pactus, se non amplius bellum Nephthalitis illaturum. Perozes necessitatis vi constrictus, illubenti animo id omne praestitutum pollicetur et cum multo dedecore revertitur: latæ tamen ignominiae postmodum impatiens violatis foederibus armis eos lacessere non destitit.

A. C. 468. — Alexandriae episcopi Timothei Aeluri annus primus.

Hoc anno cleri monachorumque Cpolitianorum agmine pro Chalcedonensi synodo decertante, terribus Acacius, in unam cum eis ire sententiam dissimulans, ea de causa adversus Basiliscum et Zenonem ex ecclesiae suggestu peroravit. Quo comperto populi furorem Basiliscus metuens excessit civitate, ne quis Acacio familiaritatis aut convictus praebere consortium, indicens senatui: jam enim populus igne civitatem devastare parabat, Daniel autem Stylites, vir ille mirandus, et monachorum et populi turba nonnullis rerum divinarum aemulatoribus assumptis, ad Basiliscum profectus, multa libertate coram eo disseruit, cujus ille sermonem respuit.

Hoc eodem anno Perozes iterum adversus Unnos Albos nomine, qui et Nephthalitæ, arma movens, ex integro profligatur. Fossa quippe profundius excavata, calamos cum terra leviter aggesta desuper imponentes, latenter in ea Persas praestolabantur. Paucis autem, qui Persico exercitui occurrerent missis, iisdemque in fugam versis, et exinde locorum angustias subeuntibus singulis et una fugientibus reliquis, Persæ nihil adversum suspicati effusis liberis in barathrum incidentes perierunt. Perozes dolum expertus, gemmam quam habebat candidissimam et insignem atque immensi pretii, aure dextra detractam a se projecit, ne aliquis post eum illam gestaret, cum tam eximiae et admirandae speciei existeret, qualem nondum prius rex alius possedisset. Tali strage Perozes cum omnibus copiis periit. Porro in hac expeditione qui se Perozi **106** comites non adjunxerunt, juniorem ejus filium Ca-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>85</sup> ὑπερμαχοῦντες e f, ἁγίας om. f. <sup>86</sup> συντυχεῖν A, τυχεῖν vulg. <sup>87</sup> τοὺς Λευκοὺς Οὐνοῦς A, τοὺς λεγομένους Λευκοὺς O. vulg. <sup>88</sup> καὶ καλάμους ἐπιθέντες καὶ γῆν ἐπιχώσαντες A, καὶ καλάμους, καὶ γῆν ἐπιθέντες vulg. <sup>89</sup> κατὰ A e, καθ' εἰς vulg. <sup>90</sup> εἰς τὸ βάθρ. A, εἰς βάθρ. vulg. <sup>91</sup> ὀπίσω A, ὀπισθεν vulg. <sup>92</sup> φορέσῃ A, φορήσῃ vulg. <sup>93</sup> ὅσον vulg. om. A. <sup>94</sup> εἰλάντο A, sed vid. p. 122.

#### JAC. GOARI NOTE.

(95) Evagrius lib. III, cap. 7, Theodorus Lector. D (96) Anast. *neminem loqui cum Acacio; nempe ad ei exhibendam molestiam, quod ita in eum e suggestu declamasset; sive quia ejus probaret consilium, fletque omnia agi sciret ad illudendum catholicis, sive quia inde magis irritandam plebem timeret. Vim illam vocis τυχεῖν, ἀντὶ τοῦ, χρῆσθα: in malum, etiam adverterunt alii. Interpres in sensum oppositum abductus. Barb. Peyr. etc., συντυχεῖν habent. COMBESIS.*

(97) Quos anno praecedente auctor Nephthalitas, Euthalitis Pal. cod. Nephthalitas ubique Procopius memoratus: eo quod et Soli Hunnorum asbi sunt, neque item foedi aspectu, neque ferarum modo,

velut alii victitantes, sed sub uno degentes principe politicam vitam agunt inter se, et cum vicinis jus fasque colunt, aequae ac Romani et alii omnes. » Ad Persidis boreale latus eos statuit Ortelius in Lexico: ex studio simulandae fugae a Procopio eis ascripto Parthos esse censeo. De iisdem Agathias, lib. IV, versus finem.

(98) Cujus inventionem, ambitum, pretium et jacturam narrat Procopius *De bello Persico*, lib. I ineunte. Photius cod. 63: *Μαργαρίται, καὶ μάργαροι λέγονται, καὶ μαργαρίται. Εὐρηται γὰρ ὁ μάργαρος παρὰ τε Προκοπίῳ τῷ βῆτορι, καὶ ἄλλοις ἀξιολόγοις.*

badem nomine sibi præfecerunt regem. Barbari A vero etiam tributis onere adjecto, duos annos Persis imperavere. Cabades porro potestate nimis violenter usus, lata lege mulieres communes haberi sanxit. Qua moti Persæ regno Cabade remoto, Blasium quem Valam quoque dixerunt Perozis fratrem instituerunt regem: alter quippe Perozi filius non exstabat. Cæterum Cabadis uxore marito custodia detento debita officia præstante, custodiæ præpositus, mulieris, cujus forma plane fuit elegans, amore cœpit ardere. Cabades, si modo posset e vinculis evadere, uxorem, ut se dederet, rogavit. Quo facto liberius illa Cabadem frequentans, impensiore cultu famulabatur. Interea Scoses Cabadis amicus per uxorem significat, se in quodam agro equos et homines tenero paratos. Quapropter ingruente nocte Cabades conjugi suadet, vestem propriam illa sibi daret, et quam habebat ipse, conjux assumeret et in carcere consideret. Ita Cabades vinculis ereptus, equo conscenso, cum Scose ad Unnos, Nephthalitas vocatos, se recipit, quorum rex, filia Cabadi in uxorem tradita, cum eopino exercitu in Persas immittit. Carceris autem cusodes uxorem Cabadis vestibus indutam ipsum Cabadem esse in carcere per plures dies arbitrabantur. Sed Cabades cum Unnicis copiis in Persiam irrumpens, nullo labore regnum obtinuit, Blasiumque, Valam dicitum, oculis privavit et habuit sub custodia: regnum vero in tuto posuit; æque solers enim ac strenuus fuit. Regnavit autem post hæc annis undecim. τὸν Οὐαλᾶν ἐξετύφλωσεν καὶ ἐν φυλακῇ<sup>a</sup> εἶχεν, τὴν τε καὶ δραστήριος. Ἐκράτησε δὲ μετὰ ταῦτα ἕτη